
 

 

 

 
 

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

Settore Esami di Stato, Master e Formazione Insegnanti 

IL RETTORE 

 
- Visto il Decreto Rettorale n. 1856 del 15 aprile 2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione 
ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità per l'a.a. 2023/2024;  
 
- Visto il Decreto Rettorale n. 3997 del 6 agosto 2024 con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria di merito 
del concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Primaria per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Considerato che NUTI Chiara, SPIGNO Federica e MELCHIORRE Natalia non hanno provveduto a perfezionare 
l’iscrizione al posto di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del Decreto 
Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Primaria per l’anno accademico 
2023/2024;  
 
- Considerato che BASSI Chiara, TROCCOLO Elisabetta e TARDITO Elvira non hanno provveduto a perfezionare 
l’iscrizione al percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità - Scuola Primaria per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Viste le domande di iscrizione presentate entro i termini previsti;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono dichiarati vincitori dei 14 posti di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del 
Decreto Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Primaria per l’anno accademico 
2023/2024., sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti, i candidati i cui 
nominativi sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante (Allegato 1). 
 

Art. 2 
 
Sono dichiarati vincitori dei 26 posti messi a concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Primaria per l’anno accademico 
2023/2024, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti, i candidati i cui 
nominativi sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante (Allegato 2).  
 

I L R E T T O R E  
         Firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Sig.ra Marianna MODICA - Per informazioni: Sig.ra Marianna MODICA 



Allegato 1

COGNOME E NOME                                                                                                

BELCASTRO DANIELA                                                                                   

BRUZZONE FEDERICA                                                                                   

CAVALLIERI SARA                                                                                     

CECCHINELLI MOIRA                                                                                   

CERUSO LARA                                                                                         

COSENTINO GIOIA                                                                                     

FERRIGNO ALESSIA                                                                                    

HANSET MICHELA                                                                                      

OLCESE ANNA                                                                                         

OMOBINI ALESSIA BRUNO                                                                               

PITTALUGA RENATA BARBARA                                                                            

ROSSI LARA                                                                                          

SOLA ANNA LISA                                                                                      

VIGLIONE MARIAROSARIA                                                                               



Allegato 2

COGNOME E NOME

BARBATO ANNA

BARBINI LISA

BESAGGIO GIORGIA

BRUZZESE GISELLA

CASAGRANDE BEATRICE DARIA

D'ANGELO SARA

DEMEGLIO MICHELA

DONATI SIMONA

MARCANTONIO ROSANNA

MASTRORILLI ROBERTA

MORTELLITI ELENA

PICO FRANCESCA

RICAGNO STEFANIA

RIPOSIO ALESSANDRA

SANGUINETI ARIANNA

SCHEMBRI SILVIA

SENATORE CRISTINA

SERRA JESSICA

TROVATO MARTINA


		2024-08-26T15:11:34+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




